
1   

   

   
Il Direttore   

   

Determina n 14 del 13/02/2024   

   

Procedure selettive progressioni - livelli IV-VIII – anno 2023 - Proroga scadenza del 
termine finale dell’attività della Commissione 

 

Il Direttore dell’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione – ISIN    

Visto il Decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, modificato e integrato dal decreto legislativo 
15 settembre 2017, n. 137, e in particolare gli articoli 1 e 6, comma 1, che istituiscono 
l’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e radioprotezione – ISIN (di seguito ISIN), con 
funzioni e compiti di autorità nazionale di regolazione tecnica in materia di sicurezza nucleare 
e di radioprotezione, indipendente ai sensi delle direttive 2009/71/Euratom;   

Visto il “Regolamento di funzionamento e organizzazione interni” dell’ISIN, approvato con 
delibera n. 3 del 22 giugno 2018 e modificato con le delibere n. 5 del 22 febbraio 2021 e n. 15 
del 3 novembre 2023;   

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";    

Visto il bilancio preventivo 2023 dell’Ispettorato approvato con la delibera n. 6 del 21 dicembre 
2022;    

Viste le delibere n. 3 del 31 gennaio 2023 e n. 6 del 08 giugno 2023 che hanno rispettivamente 
approvato e successivamente modificato ed integrato il Piano Integrato di Attività ed 
Organizzazione (PIAO) 2023/2025; 

Vista la Determina 214/2023 alla con cui sono state avviate le procedure selettive 
relativamente ai passaggi di livello del personale appartenente ai livelli IV-VIII ai sensi 
dell’articolo 54 del CCNL della ricerca 1998-2001, così come modificato dall’articolo 8 del CCNL 
7 aprile 2006 nonché dall’articolo 4 del CCNL 13 maggio 2009 per n. 5 posizioni complessive 
previste di cui 1 dal livello di provenienza V al livello di destinazione IV, 2 dal livello di 
provenienza VI al livello di destinazione V e 2 dal livello di provenienza VII al livello di 
destinazione VI; 

Considerato che con la Determina 214/2023 viene inoltre approvato il bando completo della 
documentazione di presentazione delle domande e viene nominata la Commissione di 
valutazione composta da un Presidente, da due componenti, da un segretario individuati tra il 
personale dell’Ispettorato; 

Considerato che il termine finale per la presentazione delle domande è scaduto il 21.01.2024 
e che la Commissione deve concludere i lavori entro due mesi (60 giorni) dalla data del 
provvedimento di nomina (22/12/2023) e tale termine può essere prorogato per comprovati 
ed eccezionali motivi rappresentati dal Presidente della Commissione;   



2   

   

Vista la nota acquisita con prot. n. 956 del 9 febbraio 2024 allegata alla presente determina 
sotto la lettera “A”, con cui il Presidente della Commissione di valutazione, insediatasi 
formalmente in data 07.02.2024, propone un differimento della scadenza del termine finale 
dell’attività della Commissione, dal 19.02.2024 al 19.04.2024, per complessivi 60 giorni;  

Tenuto Conto delle motivazioni addotte nella succitata nota prot. n. 956 del 9 febbraio 2024 
per la proposta di differimento dei termini di fine lavori della Commissione; 

 

DETERMINA 

 

- di concedere per la conclusione dei lavori, alla Commissione di valutazione nominata con 
Determina 214/2023, un periodo di proroga di ulteriori 60 (sessanta) giorni a decorrere dal 
19.02.2024 e fino al 19.04.2024; 

- di trasmettere la presente delibera al Responsabile per la prevenzione della corruzione e la 
trasparenza ai fini della pubblicazione sul sito web. 

 

 

Avv. Maurizio Pernice   

   

  

  

  


		2024-02-13T11:32:19+0100
	Maurizio Pernice




